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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INF RASTR.I.JKTUR}'E'ZS
DHE ENERGJISE

AKT-MIRATIMI

ORGAN I MIRATUAR

I VLERESIMIT TE KONFORMITETIT.

! Mbéshtetur né Kreun V t& ligjit Nr. 10489, dat¢ 15.12.2011 “Pér tregtimin dhe mbikéqyrjen e tregut
| 1é produkteve joushgimore” i ndryshuar, Urdhrin e Ministrit Nr. 53 dat€ 05.10.2017 * Pér miratimin
| e rregullores “Pér procedurat e miratimit dhe mbikéqyrjes sé organeve evropiane 1€ notifikuara dhe
| organeve 1é miratuara 1¢ vlerésimit té konformitetit”" edhe né Certifikatén e Akreditimit me Numé&r
! Regjistrimi TI 017,

| MIRATOJ:
Subjektiﬁ' SRS “NOA CONTﬁOL’f shpk.
Me Administrator: ¥ Arsuela SULI '
Me Drejtues Tekmk  Eugert Elezi, Blerta Basha ‘
Adresa e subjektit: ~ Blv. “Déshmorét e Kombit™, Kullat Binjake, Kati 2, Tirané. B
Cel: 0692165605
E-mail: : | arsuela sull@noadekra al

te ushtrOJe veprlmtarme si Organ i Miratuar i Vlerésimit t& Konformltetlt (OMVK)
Tipi iOMVK-sé:  TipiA

Fusha e Veprimtaris¢: 1. Vlerésim konformiteti né fushén e pajisjeve nén presion:
= a. Inspektim i rezervuaréve t&¢ GLN-sé mé t€ vegjél ose t&

barabarté me 13m”.

b. Inspektim i rezervuaréve t&€ GLN-sé me kapacitete mé t&
madh sel3 m’.

c. Inspektim i pajisjeve nén presion (pérjashtohen rezervuarét e
GLN-ve dhe enét kriogjenike).

d. Pajisjet nén presion stacionare.

- Tubacionet nén presion (lidhjet teknologjike brenda objektit).

- Aksesorét e sigurise dhe aksesorét nén presion.

e. Inspektim i kaldajave t& avullit dhe ujit t&€ nxehté.

f. lnspektlm i enéve nén pre51on knog|emke

=
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lnsEektim i rezervuaréve t& hidrokarburéve té léngét.
h. Inspektim kokave t& puseve.
2. Vlerésim konformiteti né fushén e pajisjeve ngritése

industriale:

a. Vinga uré.

b. Vingat lévizés dhe gjysém l€vizés.

¢. Vingat e [évizshém dhe t€ palévizshém me krahé.

d. Vingat e [évizshém dhe t& palévizshém kullé ose me direk.
e. Vingat pér servisimin e mjeteve.

f.  Vingat pér té ngritur njérézit pér t& punuar né njé platformé

pune né lartési.

Vingat Grajfer (ekskavator).

Pajisje ngritése t&€ skenés.

Piruné ngrités.

Transporues industrialg.

Pajisjet e konteineréve:
- Oftfshore
- Té thjeshte

3. Vlerésim konformiteti né fushén e Inspektime té impianteve,
linjave, instalimeve elektrike:

Sl

a. Inspektim i instalimit elektrike né ambiente t€ zakonshme.

b. Inspektim t& impianteve elektrike né ambiente me rrezik zjarri
ose né zona potencialisht shpérthyese (Atex-Explosive
Atmospheres).

c. Inspektim i linjave t& tensionit mbi 1000V ku pérfshihet:

- Matja e fushés elektrike e magnetike né linjat e tensionit
teé larté.

- Matja e rezistencés s& tokézimit.

- Matja e vertikalitetit t& shtyllave.

- Inspektimi i gjendjes s€ izolatoréve.

- Inspektimi vizual i linjave/shtyllave t& tensionit t€ larté.

d. Inspektim t& impiantit t&¢ mbrojtjes nga shkarkimet
atmosferike.

e. Inspektimit té impiantit shpérndares/nénstacionit.

f. Inspektimi i kabinave elektrike TM/TU.

g. Inspektimi i dispozitivit diferencial té vendosur né pajisjet
instalimet dhe impiantet elektrike:

e objektet rezidenciale t¢ ¢do lloji.
e objektet sociale dhe publike.
e kantierét e pérkohshém té ndértimit.

h. Inspektimi i linjave kabllore TM/TL.

i. Inspektimi i impianteve t& tokézimit.

j. Inspektim i fushés elektromagnetike t€ paisjeve, impianteve,
sistemeve dhe linjave trasmetuese.

4. Léshimin e Vértetimit Teknik pér respektimin e normave dhe
kushteve teknike né instalimet teknologjike (terminalet detare
dhe hekurudhore, depozitd, magazina pér vajra lubrifikante,
stacione karburanti, njési té lendés djegése).

5. Léshimin e Vértetimit Teknik pér miratimin e Projektit

Teknologjik.
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. Rregullat teknike/ Pér fushén PNP
| standardet e sigurisé s¢ 1. Ligji nr. 32/2016 “Pér garantimin e sigurisé s&€ punés t& pajisjeve dhe
- produktit/pajisjes/instali instalimeve nén presion™. . )
mit t& véné né shérbim: 2. VKM nr. 1062, daté 23.12.2015 “Pér miratimin e rregullit teknik “Pér
pajisjet dhe bashkésité nén presion dhe pércaktimin e listés sé&
standardeve t&€ harmonizuar”
SSH EN 12817:2019
SSH EN 12819:2019
SSH EN 113175:2019
SSH EN 14015:2004
SSH EN 10423: 2003
SSH EN 21009-2:2015
4. Urdhér i Ministrit Nr. 184, daté 5.7.2005, "Kushtet teknike dhe normat
¢ projektimit pér impjantet dhe instalimet q& shérbejné pér transportin,
depozitimin dhe tregtimin e naftés, gazit dhe nénprodukteve t& tyre".
- 5. Metodé jostandarde mbéshtetur né: “Rregullore e sigurimit teknik pér
| kaldajat e avullit dhe ujit te nxeht&” , Néntor 1988
6. Metodé jostandarde mbéshtetur né: “Rregulloren “Pér projektimin,
prodhimin, vendosjen dhe shfrytézimin e pajisjeve nén presion”, Viti:
1984
Pér fushén mekanike
1. VKM nr. 1060, daté 23.12.2015 “Pér miratimin e rregullit teknik “Pé&r
makinerité” dhe pércaktimin e listés sé& standardeve t&€ harmonizuara.
2. -SSHISO 9927-1:2013 - Pjesa 1:
- SSH ISO 9927-3:2019 - Pj. 3:
- SSH ISO 4309:2017
- SSH ISO 4310:2009
- SSH ISO 12482:2014
- ASME B 30.5 - 2004.
- ASME B 30.2 - 32005
- SSH EN 12385-5:2002+AC:2005-Pj. 5.
- ISO 4310:2009
-1S0 9927-5:2017-Pj. 5
- S SH EN 13000:2010+A1:2014
- SSH EN 13135:2013
- SSH EN 14238:2004+A1:2009
- S SH ISO 1493:2010
- S SH EN 13001-1:2015 Pjesa 1: !
- S SH EN 14502-1:2010
|

o

-S SH EN 15011:2011+A1:2014
- S SH EN 13157:2004 + A1:2009
- S SH EN 1756-1:2001+A1:2008 Pj.1
- S SH EN 1756-2:2004+A1:2009
- S SH EN ISO 10855-3:2018,
- S SH EN ISO 10855-1:2018,
- S SHISO 1496-1+A1:2016;
- S SH EN ISO 17638:2016,
- S SH EN ISO 17637:20
Pér fushén elektrike
1. “Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytézimit Teknik pér Impiantet,
Instalimet dhe Pajisjet Elektrike”, botimi i vitit 1977.
2. “Regulloren e sigurimit dhe shfrytézimit teknik pér impiantet, pajisjet
dhe instalimet elektrike,; Pjesa e paré (sigurimi teknik)”, Tirané& 2003.
3. VKM Nr. 245, daté 30.3.2016 “Pér miratimin e rregullit teknik *“Pér
kérkesat teknike né instalimin dhe kontrollin e dispozitivit diferencial,
vendosur né pajisjet, impiantet dhe instalimet elektrike dhe




®

. Ligj Nr. 10 237, daté 18.2.2010 “*Pér sigurin¢ dhe shéndetin n€ puné&”.
. Vendim Nr. 843, daté¢ 3.12.2014 pér miratimin e rregullores “pér

. Ligji Nr.10469, daté 13.10.2011 “Pé mbrojtjen nga rrezatimet
. Ligji Nr. 8734, daté 01.02.2001, “Pé&r garantimin e sigurisé se punés te

. VKM Nr.1066, daté 23.12.2015, “Pér miratimin e Rregullit Teknik,

. Ligj Nr. 61/2020 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin Nr.

. Vendim Nr.743, date 16.10.2012 per miratimin e rregullores “per
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pércaktimin e listés sé standardeve té harmonizuara’™ .
- DS IEC — TR 61439-0720013;

- SSH EN 61439-0:2019;

- SSH EN 61439-3:2012;

- SSH EN 61439-4:2012;

- SSH EN 61439-5:2012;

- SSH EN 61439-4:2013;

- SSH EN 61439-2:2021;

- SSH EN 61439-1:2020;

VKM nr. 482,daté 17.06.2020 “Pér miratimin e rregullés teknike “Pér
kushtet teknike dhe garantimin e sigurisé sé& linjave elektrike me
tension té€ lart€ mbi 1 kV™.

VKM nr. 483.daté 17.06.2020 “Pér miratimin e rregullés teknike “Per
kushtet teknike dhe garantimin e sigurisé sé€ instalimeve elektrike té&
linjave elektrike me tension t& larté mbi 1 kV™.

Ligji 10489/2011 “Pér mbikéqyrjen e tregut t& produkteve jo
ushgimore”, i ndryshuar.

KTP 14-78 “Instalimet elektrike ne ambientet me rrezik zjarri”.

- SSH EN IEC 60079-10-1:2018 Pj. 0;

- SSH EN IEC 60079-10-1:2021 Pj10-1;

- SSH EN 60079-0:2012/A11:2013;

- SSH EN 60079-17:2014;

- SSH EN 60079-14:2014;

- EN 62110:2009;

-EN 61786-1:2014;

- EN 60383-1:1996;

- EN 62271-100:2009+A1:2012;

- EN 62271-102:2002+A2:2013;

- EN 60076-1:2011;

. ICNIRB - Komisioni Ndérkombétar, i Mbrojtjes nga Rrezatimet

Jonizuese;

. IEE Std 81-2012 - Udhézime pér matjen e pércjellshmérisé s€ tokés,

rezistencés sé tokézimit dhe potencialit t& tokés;

. KTZ 33-81 — Kushtet teknike t& zbatimit shqiptar pér linjat;

KTP 16-78 - Mbrojtja nga shkarkimet atmosferike;

. Vendim Nr. 1054, daté 13.12.2015 pér miratimin e rregullit teknik*

Pér pérputhshmeriné elektromagnetike™ dhe pércaktimin e listés s&
standardeve t& harminizuara.

mbrojtjen e punémarrésve nga risqet lidhur me rrezatimet jojonizuese
né& vendin e punés”;

jojonizuese’;

pajisjeve dhe instalimeve elektrike”, i ndryshuar;
pér Kérkesat Teknike né Instalimin dhe Kontrollin e Dispozitivit
Diferencial, vendosur né pajisjet, impjantet dhe instalimet elektrike
dhe pércaktimi i standardeve t& harmonizuara™;

43/2015, “Pér sektorin e energfisé elektrike”, t& ndryshuar neni 7,8;

mbrojtjen e publikut nga rrezatimet jojonizuese”.




Periudha e vlefshmérisé:

Territori i ushtrimit t&
veprimtarisé:

Deri mé 19.09.2028

Né gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé.

Personi pérgjegjés
firmosés:
Nr. Telefoni:

Arsuela Suli dhe Eugent Elezi

0692165605(9696050004

. E-mail:

info@noadekfa.al

i OMVK regjistrohet me
Nr. Identifikimi:

1 3 Rishikim5

OMVK detyrohet té plotésojé gjaté ushtrimit té veprimtarisé sé tij, kérkesat dhe kushtet sa mé poshté:

Fshté pérgjegjés pér veprimtarité e vlerésimit & konformitetit, t& kryera sipas objektit té tij t& miratimit dhe ¢do veprimtari tjetér t&
kryer. pérfshiré veprimtarité nénkontraktuese.

Nuk duhet t& pérfshihet né veprimtarité q¢ mund t& krijojné konflikt me pavarésiné/paanésing e tij t& gjykimit ose integritetin pér
aktivitetet e vlerésimit t& konformitetit, pér té cilat ai éshté miratuar;

Siguron se veprimtarité e degéve ose nénkontraktoréve ¢ tij nuk prekin/ndikojné né konfidencialitetin, objektivitetin, paanésing e
veprimtarive t& tij t& vlerésimit t& konformitetit;

I siguron Ministrit. Strukturés Administrative Pérgjegjése (SAP), brenda 10 ditésh, kopje & certifikatave, raporteve t¢ testeve dhe
t& vlergsimit t& konformitetit. pérfshiré dokumentet pér to dhe informacionin pér léshimin, refuzimin ose térhegjen e certifikatave
pér ¢do subjekt:

Detyrohet t& informojé Ministrin pa vonesé pér ¢do rast, né t& cilin ky organ béhet i paafté t€ sigurojé pérmbushjen e kushteve t&
vendosura pér ushtrimin e miratimit & vlefshmérise s¢ konformitetit;

Informon brenda 5 ditésh Ministrin (SAP) pér ¢do refuzim, kufizim, pezullim ose térhegje certifikate;

Informon Ministrin pér ¢do kérkesé pér informacion, t& cilén ai ka marré nga Inspektorati Shtetéror né vartési t& MIE-s pér
veprimtaring e vlerésimit t& konformitetit;

Detyrohet t& mbajé regjistra t& plotésuar rregullisht & (& gjitha procedurave t& vlerésimit & konformitetit, pér & cilat ai &shté
miratuar dhe t& rezultateve té tyre pér jo me pak se 10 vjet.

Me kérkesé té ministrit pérgjegjés detyrohet t& marré pjesé né testime ose krahasime t& tjera (€ pércaktuara pér OMVK-t€.

. N& fund té& ¢do periudhe katérmujore, detyrohet t'i dérgojé Ministrit (SAP) regjistrin e inspektimeve ose certifikatave t€ 1&shuara

pér periudhén né fjalé.

. Organi i Miratuar detyrohet t'u krijojé akses t& ploté punonjésve t& SAP. t& pajisur me urdhér t& Ministrit, g€ € evidentojn€ t&

gjitha t& dhénat pér pérmbushjen e kérkesave t& vlerésimit t& konformitetit dhe t& hyjné né te gjitha ambjentet ku OMVK ka kryer
vlerésimi t& konformitetit. t& pércaktuar né miratimin e léshuar.

N& rast t& konstatimit t& mos plotésimit t& kérkesave dhe kushteve sipas pikave 2.3.4,5.6.8.9.10,11, ose né rast se organi i miratuar
nuk arrin t& pérmbushé mé, njé apo disa kritere a kérkesa t& pércaktuara né rregullat teknike pérkatése apo né rregullat pér siguriné
¢ produktit/instalimit t& vendosur né shérbim/né pérdorim dhe kushtet e p&rcaktuara né aktin ¢ miratimit, SAP i propozon Ministrit
pezullimin ¢ Aktit t& Miratimit deri né afatin e dhéné pér plotésimin e tyre.

Nése Organi i Miratuar déshton né plotésimin e kushteve dhe kérkesave sa mé sipér brenda afatit ¢ caktuar, SAP pérgatit dhe i
paraget pér firmé Ministrit urdhrin pér shfugizimin ¢ Aktit t&¢ Miratimit dhe hegjen e emrit & OMVK nga regjistri i organeve t&
miratuara.

pate: A1 / 09 nox
ZEVENDESKRYEMINISTER
DHE MINISTER
Belinda Balluku

Me autorizim
ZEVENDESMINISTRI




